UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD
V/v chủ động mua sắm các
thuốc thuộc Danh mục đàm
phán giá.

          Điện Biên, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh.

Ngày 26/5/2023, Trung tâm mua sắm tập trung thuốc quốc gia có Công văn

số 305/TTMS-NVD về việc mua sắm các thuốc thuộc Danh mục đàm phán giá.

Theo đó, Hội đồng Đàm phán giá thuốc - Bộ Y tế đàm phán không thành công đối

với thuốc Symbicort Rapihaler (mỗi liều xịt chứa: Budesonid 160mcg, Formoterol

fumarate dihydrate 4,5mcg; quy cách đóng gói: hộp 1 túi nhôm x 1 bình xịt 60

liều) thuộc Gói thầu 5: Cung cấp thuốc biệt dược gốc tác dụng trên đường hô hấp

thuộc Danh mục đàm phán giá năm 2021 theo Quyết định số 4250/QĐ-BYT ngày

04/9/2021 của Bộ Y tế. Để đảm bảo đủ thuốc phục vụ công tác khám chữa bệnh

tại các cơ sở, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Các cơ sở khám, chữa bệnh sử dụng các thuốc Symbicort Rapihaler (120

liều), Symbicort Turbuhaler trúng thầu đã được công bố kết quả lựa chọn nhà thầu

tại Quyết định số 3460/QĐ-BYT ngày 27/12/2022 của Bộ Y tế và các thuốc trúng

thầu khác cùng tác dụng điều trị để đáp ứng cho nhu cầu khám, chữa bệnh. Không

tổ chức lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc Symbicort Rapihaler (mỗi liều xịt chứa:

Budesonid 160mcg, Formoterol fumarate dihydrate 4,5mcg; quy cách đóng gói:

hộp 1 túi nhôm x 1 bình xịt 60 liều) trong thời gian thực hiện Thoả thuận khung số

03/2023/TTK-ĐPG ngày 09/01/2023 giữa Trung tâm mua sắm tập trung thuốc

quốc gia với nhà thầu Công ty cổ phần dược liệu Trung ương 2 (hiệu lực Thoả

thuận khung đến hết ngày 11/01/2025).

2. Các cơ sở khám, chữa bệnh bảo đảm thuốc thay thế thuốc thuộc Danh mục

thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá đã trúng thầu theo Quyết định số

2797/QĐ-BYT ngày 06/6/2021 của  Bộ Y tế hiệu lực Thoả thuận khung đến hết ngày

31/5/2023 và chủ động cung ứng các thuốc thuộc Danh mục thuốc được áp dụng

hình thức đàm phán giá chưa có kết quả đàm phán giá được công bố, trừ truốc

Symbicort Rapihaler (mỗi liều xịt chứa: Budesonid 160mcg, Formoterol fumarate

dihydrate 4,5mcg; quy cách đóng gói: hộp 1 túi nhôm x 1 bình xịt 60 liều).

Sở Y tế Thông báo để các cơ sở biết và triển khai thực hiện./.

   Nơi nhận:
     - Như trên;

     - BHXH tỉnh;

     - Website Sở Y tế;

     - Lưu VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Mẫn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T16:32:42+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Văn Mẫn<manpv.syt@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-31T16:37:14-1200

		2023-05-31T16:37:15-1200

		2023-05-31T16:43:56-1200